北海道バドミントン協会創立60周年記念 平成20年度 第1回北海道シニアバドミントン選手権大会 開 催 要 項

- 1. 主 催 北海道バドミントン協会
- 2. 主 管 札幌バドミントン協会
- 3. 後 援 北海道教育委員会、(財)北海道体育協会、札幌市、札幌市教育委員会 (財) 札幌市体育協会、北海道新聞社
- 4. 期 日 平成20年8月15日(金)~17日(日)
- 5. 会 場 札幌市豊平区体育館 (札幌市豊平区月寒東2条20丁目) TEL (011) 855-0791
- 7. 競技日程 平成20年8月15日(金) 9:00 開会式

9:30 競技開始 各年齢別混合複

平成20年8月16日(土) 9:00 競技開始 各年齢別男女複平成20年8月17日(日) 9:00 競技開始 各年齢別男女単

閉会式 全競技終了後

- 8. 競技規則等 平成20年度(財)日本バドミントン協会競技規則及び大会運営規程並びに公認 審判員規程による。
- 9. 使用用器具 平成20年度(財)日本バドミントン協会検定合格球(水鳥)及び検定合格用器 具を使用する。
- 10. 競技方法 各種目ともトーナメント戦方式とし、3位決定戦は行わない。 ただし、参加数によりリーグ戦を行う場合もある。また、年齢別種目を合わせて 行うこともある。(例 65・70 歳以上女子単)
- 11.参加資格 (1) 平成20年度北海道バドミントン協会に登録済みの者で各地区協会から推薦された者。
 - (2) 年齢は、平成20年4月2日の満年齢とする。
 - (3) 単または複または混合のみで2種類以上の参加は認めない。また、第25回 全日本シニアバドミントン選手権大会へ単と混合複を兼ねての出場権は与えない。
- 12. 参加料 一人1種目2,700円

- 13.参加申込方法
- (1) 参加申込用FDに必要事項を入力し、各地区協会が一括して申し込むこと。入力する用紙は、「参加申込一覧表」・「参加申込集計表」・「個人票」の3種類となっています。入力済みのFDと出力した3種類の用紙を郵送してください。(入力できない場合は、用紙に直接記入して郵送してください。)

参加料は地区協会一括して、下記口座に振り込むこと。

- (2) 締切日 平成20年7月23日(水) 必着
- (3) 申込先

〒064-0931 札幌市中央区中島公園 1 - 5 札幌市中島体育センター 2F 札幌バドミントン協会 事務局 宛

(Tel 011-512-7611 Fax 011-512-7622)

- (4) 振込先
 - ◎北海道銀行平岸支店

口座番号 普通 0944138

口座名 札幌バドミントン協会 会長 千葉 英守

- (5) 男子は黒字、女子は赤字でランク順に姓名を必ず記入し生年月日を記入 すること。
- (6) 申込受付の送付・不受理の不備を防ぐため、別紙「参加申込集計表」も 添え各地区申込責任者は締切日までに申込を行う。
- 14.表彰 (1)各種目とも優勝者には優勝杯(持ち回り)を授与する。
 - (2) 各種目とも3位まで賞状を授与する。
- 15. 組合 せ 平成20年8月3日(日)13時から道立総合体育館「きたえーる」において 道協会競技委員会・関係者立ち会いの上、シード法により行う。
- 16. 宿 泊 特に斡旋しない。
- 17. その他
- (1) 大会事務局は申込先と同じである。

札幌バドミントン協会事務局 月・水・金 10:00~15:00

- (2) 前年度優勝者は優勝杯を開始式に必ず返還してください。
- (3)選手は、大会運営規程第22条により、色付き着衣の場合は、審査合格品とし、背面表示を義務付ける。(申込をした企業名、協会名、チーム名等の背面表示を必ず付ける。)背面表示以外の胸や袖へのマーク・番号のプリントは違反になります。
- (4) 50歳以上混合複及び年齢別男女の参加者については平成20年度全日本スポーツレクレーション大会出場の選手選考資料とする。
- (5) 日本スポーツマスターズ2008バドミントン競技会(男女とも40歳以上複、45歳以上複・50歳以上複による都道府県対抗)出場の選手選考資料とする。
- (6) 大会当日の体育館の開館時間は8時の予定です。
- (7) 大会参加申込み用紙に記載された個人情報は、大会運営にのみ使用し、 大会プログラム、大会結果として新聞社に通知することもあります。また、大会結果として北海道バドミントン協会ホームページにて写真と氏 名等が掲載される場合があるので、掲載拒否をする方は大会当日に本部 へ申し出てください。

北海道バドミントン協会ホームページ ・ http://www.hokkaido-badminton.com

- (8) 各自、スポーツ障害保険に加入のこと
- (9) 敗者審判制とします。ご協力お願いします。